BỘ CÔNG THƯƠNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 5227/BCT-PC
V/v tháo gỡ khó khăn cho trạm nạp LPG vào chai
	Hà Nội, ngày 02 tháng 7 năm 2018

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương
Ngày 15 tháng 6 năm 2018, Chính phủ đã ban hành Nghị định số 87/2018/NĐ-CP về kinh doanh khí thay thế Nghị định số 19/2016/NĐ-CP về kinh doanh khí và có hiệu lực kể từ ngày 01 tháng 8 năm 2018, trong đó có điều khoản chuyển tiếp đối với các trạm nạp LPG vào chai (khoản 3 Điều 60), cụ thể: “Trạm nạp LPG vào chai đã được cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện còn hiệu lực chưa thuộc sở hữu của thương nhân kinh doanh LPG đầu mối theo quy định của Nghị định số 19/2016/NĐ-CP về kinh doanh khí được tiếp tục được hoạt động đến thời điểm Nghị định này có hiệu lực và đến hết thời hạn của Giấy chứng nhận".
Bộ Công Thương đề nghị Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương chỉ đạo các lực lượng chức năng và các cơ quan chuyên môn trên địa bàn thực hiện nghiêm quy định nêu trên.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Công Thương;
- VCCI;
- Vụ TTTN (để phối hợp);
- Lưu: VT, PC.
	BỘ TRƯỞNG

Trần Tuấn Anh